
U C H W A Ł A NR XV/105 /2015 

R A D Y GMINY BRZEZINY z dnia 17 grudnia 2015r. 

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c), d) i pkt. 10 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U . z 2015 r. poz. 1515) oraz 
art. 211, 212, 214, 215, 217, 239, 258, 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U . z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; Dz.U. 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 i Dz. U . z 2015 r. poz. 532, 
poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358 i poz. 1513). 

Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Brzeziny na 2016 rok. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 13 811 000 zł, zgodnie z tabelą 

nr 1, w tym: 

1. dochody bieżące w wysokości - 13 811 OOOzł, 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 
- 1 862 158, OOzł, zgodnie z tabelą nr 2, 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości - 15 393 288 zł, zgodnie z tabelą 
nr 3, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości - 12 956 538zł, 
2. wydatki majątkowe w wysokości - 2 436 750zł, 
3. plan wydatków inwestycyjnych na 2016 rok przedstawia tabela nr 3a. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości - 1 862 158 zł, zgodnie 
z tabelą nr 4. 

§ 6. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
w wysokości 1 582 288 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów w kwocie 1 582 288 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 2 392 OOOzł i rozchody budżetu 
w łącznej wysokości 809 712 zł, zgodnie z tabelą nr 5. 

1 



§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - 605 OOOzł, 
2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości - 1 608 750, 00 zł 
3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 

i pożyczek - 823 250, OOzł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1. ogólną w wysokości - 40 OOOzł, 
2. celową w wysokości - 37 OOOzł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe 
w wysokości 37 000 zł. 

§ 10. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z tabelą nr 6. 

§11 . Wydatki budżetu gminy obejmują: 

1. planowane kwoty dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na 
dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości 429 360, OOzł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym; 

a) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 
przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości 385 000, OOzł, 

b) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: 
podmiotowe, przedmiotowe i celowe, w łącznej kwocie 44 360, OOzł. 

§ 12. Ustala się wpłaty na rzecz Związku Międzygminnego „BZURA", zgodnie z tabelą 
Nr 7. 

§ 13. 1. Ustala się dochody oraz wydatki związane z realizacją ustawy Prawo ochrony 
środowiska zgodnie z tabelą nr 8. 

2. Ustala się dochody realizowane na podstawie ustawy o utrzymaniu w czystości 
i porządku w gminach oraz wydatki nimi finansowane, zgodnie z tabelą nr 9. 

§ 14. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracj i rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami podlegających przekazaniu do budżetu państwa 
zgodnie z tabelą nr 10. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających 
na przesunięciach między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, 

2 



2. dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między 
zadaniami, w ramach planu nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej 
realizację zadania, z wyłączeniem zadań ujętych w wieloletnich programach 
inwestycyjnych. 

§ 16. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w 2016 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, 
z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 600 OOOzł, 

2. zaciągania w 2016 roku kredytów na finansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 1 582 288zł. 

3. zaciągania w 2016 roku kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek do wysokości 809 712zł, 

4. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 17. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

3 



Tabela Nr 1 
do Uchwały Nr XV/ 105 /2015 
Rady Gminy Brzeziny 

z dn. 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

DOCHODY GMINY BRZEZINY 

L.p. Dział Treść 
Plan 

na rok 
2016 

L.p. Dział Treść 
Plan 

na rok 
2016 

Ogółem Dochody bieżące Ogółem Dochody majątkowe 

L.p. Dział Treść 
Plan 

na rok 
2016 

Ogółem 
własne Z zakresu 

adm. 
rządowej i 

innych 
zleconych 

jst. 
ustawami 

Realizowan 
e w drodze 
umów lub 
porozumie 

ń z 
organami 

adm. 
rządowej 

W 
drodze 
umów 

lub 
porożu 
mień 
jst. 

Środki na 
zadania 
bieżące 

z udziałem 
środków 
unijnych 

Ogółem 
Dochody 

ze 
sprzedaż 

y 
majątku 

Przekształć 
enie prawa 
użytkowani 

a 
wieczysteg 
o w prawo 
własności 

Środki 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000 2 000 2 000 - - -
- -

- - -

Z tego: 
Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 
§0750 

2 000 2 000 2 000 

2. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

432 000 432 000 432 000 - - - - - - - -

Z tego: 
1 .Wpływy z usług - § 0830 
2.Wpływy z pozostałych 

odsetek - § 0920 

430 000 
2 000 

430 000 
2 000 

430 000 
2 000 

- -
-

- - - -
-

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 117 350 117 350 117 350 - - - 1 - - -



Z tego: 
1 .Wpływy z opłat za trwały 
zarząd, użytkowanie i służebność-
§ 0470 

1 350 1 350 1 350 - - - - - - -

2.Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 
§0750 

102 000 102 000 102 000 

3. Wpływy z pozostałych odsetek 
- § 0920 

2 000 2 000 2 000 - - - - - - - -

4. Wpływy z różnych dochodów -
§ 0970 

12 000 12 000 12 000 - - - - - - -
-

4. 750 Administracja publiczna 39 786 39 786 3 020 36 766 - - - - - - -

Z tego: 
1. Wpływy z rożnych dochodów -
§ 0970 

3 000 3 000 3 000 - - - - - - - -

2. Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 
-§ 2010 

36 766 36 766 36 766 

3. Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami -§ 2360 

20 20 20 -

5. 751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 190 1190 - 1 190 - -

- -
- - -

2 



Z tego: 
- Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie(związkom 
gmin) ustawami - § 2010 

1 190 1 190 - 1 190 - -
1 

- - - -

6. 754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 700 1700 
-

1 700 - - - - -

Z tego: 
1.Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie(związkom 
gmin) ustawami - § 2010 

1 700 1 700 1 700 - - - -

7. 756 Dochody od osób prawnych od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

6 361 787 6 361 787 6 361 787 - - - - - - - -

Z tego: 
1 .Wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 
- § 0 0 1 0 

2 983 397 2 983 397 2 983 397 - - - - - - - -

2. Wpływy z podatku 
dochodowego od osób prawnych -
§0020 

60 000 60 000 60 000 - - - - - - - -

3.Wpływy z podatku od 
nieruchomości - §0310 

2 302 280 2 302 280 2 302 280 - - - - - - - -

4.Wpływy z podatku rolnego 
§0320 

448 020 448 020 448 020 - - -
-

- - - -

5.Wpływy z podatku leśnego 
§0330 

70 660 70 660 70 660 - - -
• 

- - - -

6.Wpływy z podatku od środków 
transportowych -§0340 

225 000 225 000 225 000 - - -
* 

- - - -

3 



7.Wpływy z podatku od 
dziaialności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej -§0350 

12 000 12 000 12 000 - -

8.Wpływy z podatku od spadków i 
darowizn -§ 0360 

40 000 40 000 40 000 - - - - - -

9.Wpływy z opłaty skarbowej 
§0410 

14 000 14 000 14 000 - - - - - - -

10.Wpływy z innych lokalnych 
opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw-
§0490 

65 000 65 000 65 000 - - - - - - - -

11 .Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych 
§0500 

121 000 121 000 121 000 

12.Wpływy z różnych opłat -
§0690 

5 000 5 000 5 000 - - - . - - - -

13. Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 
§0910 

15 430 15 430 15 430 

8. 758 Różne rozliczenia 4 154 241 4 154 241 4 154 241 - - - - - - -

1. Wpływy z pozostałych odsetek -
§0920 

10 000 10 000 10 000 

2. Wpływy z różnych dochodów -
§0970 

7 000 7 000 7 000 - - - -
- - - -

2. Subwencje ogólne z budżetu 
państwa - § 2920 

W tym: 
• Część oświatowa 

4 137 241 

2 928 334 

4 137 241 

2 928 334 

4 137 241 

2 928 334 
- - - -

• Część wyrównawcza 1 208 907 1 208 907 1 208 907 - - - - - - - -



9. 851 Ochrona zdrowia 42 000 42 000 42 000 - - - - - - - -

Z tego: 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych -
§ 0480 

42 000 42 000 42 000 - - - - - - - -

10. 852 Pomoc społeczna 2 015 986 2 015 986 193 484 1 822 502 - - - - - -

Z tego: 
1. Wpływy z różnych dochodów- § 
0970 

10 000 10 000 10 000 - - - - - - - -

2. Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 
-§ 2010 
W tym: 

1 822 502 1 822 502 1 822 502 

- Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 817 459 1 817 459 - 1 817 459 - - - -

- Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

5 043 5 043 - 5 043 - - - - - - -

3.Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) - §2030 
W tym: 

176 484 176 484 176 484 - - - - - - - -

- Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 

5 396 5 396 5 396 



pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

- Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

7 449 7 449 7 449 - - - - - — -

- Zasiłki stałe 61 744 61 744 61 744 - - - - - - - -

- Ośrodki pomocy społecznej 58 800 58 800 58 800 - - - - - - - -

- Pozostała działalność 43 095 43 095 43 095 - - - - - - -

4.Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami § 2360 

7 000 7 000 7 000 - - - - - - - -

11. 900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

642 960 642 960 642 960 - - - - - - - -

1. Wpływy z innych lokalnych 
opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw §0490 

607 460 607 460 607 460 

2. Wpływy z różnych opłat § 0690 13 000 13 000 13 000 - - - - - - - -

3. Wpływy z usług - § 0830 20 000 20 000 20 000 - - - - - - - -

4. Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat - § 0910 

2 000 2 000 2 000 - - - - - - - -

5. Wpływy z pozostałych odsetek -
§ 0920 

500 500 500 - - - - - -

Plan dochodów ogółem 13 811000 13 811000 11948 842 1 862 158 - - - S - - - -
I 

Przewodniczącj^rfdy Gminy 



Tabela Nr 3a 
do Uchwały N XV /105/ 2015 

Rady Gminy Brzeziny 
zdn. 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH na 2016 rok 

Z tego 

L.p Nazwa zadania inwestycyjnego 
Nakłady 

planowane 
na rok 2016 Dochody własne Kredyty, pożyczki 

Pożyczki na 
wyprzedzające 
finansowanie 

działań 
finansowanych ze 

środków 
pochodzących 
z budżetu UE 

Dotacje Inne 

Ogółem 2 087 850 505 562 1 582 288 0 0, 00 0, 00 

Nakłady inwestycyjne 2016r. 

I. Razem nakłady inwestycyjne 1 912 750 330 462 1 582 288 0 0 0 

1. 
Dz. 400 Wytwarzanie i 150 000 70 000 0 0 0 

1. zaopatrywanie w energię 
elektryczną , gaz i wodę 
Dostarczanie wody 150 000 70 000 80000 0 0 0 
Budowa kontenerowej 
hydroforni w msc. Syberia z 50 000 10 000 40 000 0 0 0 
systemem pomp podnoszących 
ciśnienie wody na sieci 
wodociągowej dla msc. Bielanki 
i Pieńki Henrykowskie 



Budowa zbiornika chłonno-
odparowującego w SUW 
Gałkówek Kolonia 

50 000 10 000 40 000 0 0 0 

Termomodernizacja stacji 
uzdatniania wody w msc. 
Gałkówek Kolonia 

50 000 50 000 0 0 0 0 

2. 
Dz.600 Transport i łączność 1364 000 104 000 1260 000 0, 00 0,00 0, 00 

2. 
Drogi publiczne - Gminne 1 364 000 104 000 1 260 000 0, 00 0, 00 0, 00 

Przebudowa drogi w msc. 
Jaroszki o dł. 0, 990 km 

520 000 20 000 500 000 0, 00 0, 00 0, 00 

Przebudowa drogi w msc. 
Poćwiardówka o dł. 0, 900 km 

694 000 54 000 640 000 0, 00 0, 00 0, 00 

Przebudowa drogi w msc. 
Paprotnia 

150 000 30 000 120 000 0, 00 0, 00 0, 00 

3. Dz. 801 Oświata i wychowanie 268 750 96 462 172 288 0, 00 0, 00 0, 00 

Szkoły podstawowe 228 750 56 462 172 288 0, 00 0, 00 0, 00 

Termomodernizacja budynku 
szkoły podstawowej w 
Dąbrówce Dużej z 
zastosowaniem odnawialnych 
źródeł energii (dokumentacja 
projektowa) 

40 000 7 000 33 000 0 0 0 

Modernizacja źródła ciepła w 
budynku szkoły podstawowej 
w Bogdance z zastosowaniem 
odnawialnych źródeł energii 
(dokumentacja projektowa) 

40 000 20 000 20 000 0 0 0 

Modernizacja źródła ciepła w 
budynku szkoły podstawowej 
w Gałkówku Kolonii z 

40 000 20 000 20 000 0 0 0 

2 



zastosowaniem odnawialnych 
źródeł energii (dokumentacja 
projektowa) 

Przebudowa poddasza wraz ze 
zmianą użytkowania Szkoły 
Podst. w Gałkówku Kolonii 

108 750 9 462 99 288 0 0 0 

Gimnazja 40 000 40 000 0 0 0 0 

Modernizacja źródła ciepła w 
budynku gimnazjum gminnego 
w Przecławiu z zastosowaniem 
odnawialnych źródeł energii 
(dokumentacja projektowa) 

40 000 40 000 0 0 0 0 

4. Dz. 900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

30 000 

30 000 

30 000 

30 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Budowa oświetlenia w msc. 
Małczew o dł. 1 600mb 
(dokumentacja techniczna) 

30 000 30 000 0 0 0 0 

5. Dz. 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

100 000 30 000 70000 0 0 0 

Pozostała działalność 100 000 30 000 70 000 0 0 0 

Przebudowa dachu świetlicy 
wiejskiej w msc. Grzmiąca 
Termomodernizacja budynku 
świetlicy wiejskiej w Dąbrówce 
Małej (dokument. Projektowa) 

50 000 

50 000 

20 000 

10 000 

30 000 

40 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Zakupy inwestycyjne 2016 r. 

II. Razem 175 100 175 100 0 0 0 0 

3 



1. Dz. 750 Administracja 10 000 10 000 0 0 0 0 
publiczna 

Urzędy Gmin 10 000 10 000 0 0 0 0 
Zakup sprzętu komputerowego 

0 0 0 0 wraz z oprogramowaniem 10000 10 000 0 0 0 0 
2. Dz. 754 Bezpieczeństwo 165100 165 100 0 0 0 0 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0 0 0 0 Ochotnicze straże pożarne 165 100 165 100 0 0 0 0 
Dostawa samochodu 

0 ratowniczo-gaśniczego dla 165 100 165 100 0 0 0 0 
jednostki OSP Polik 

Praewodniczaj^R^dy Gminy 

Mifrek Kolasa 

4 



Tabela Nr 2 
do Uchwały Nr XV/105 /2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

Dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie 

Dział 
Treść 

Plan 
dochodów 

ogółem 

W tym: 

Dochody 
bieżące 
ogółem 

W tym: 
Z zakresu 

adm. 
rządowej i 

innych 
zleconych jst. 

ustawami 

Dochody 
majątkowe 

750 Administracja publiczna 36 766 36 766 36 766 

2010 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

36 766 36 766 36 766 

751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 190 1190 1 190 

2010 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

1 190 1 190 1 190 

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

1700 1700 1700 

2010 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1 700 1 700 1 700 

852 Pomoc społeczna 1 822 502 1 822 502 1 822 502 

2010 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 
Ogółem - dotacje celowe na 
zadania zlecone 

1 822 502 

1 862 158 

1 822 502 

1 862 158 

1 822 502 

1862 158 

Przewodnicząc Rady Gminy 



Tabela Nr 3 
do Uchwały Nr XV/ 105 /2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

WYDATKI GMINY BRZEZINY 

Z tego: 

Razem 
wydatki 

majątkowe 

W tym: 

Dz Rozdz Nazwa 
Plan -limit 
wydatków 
na 2016 r. 

Wydatki 
bieżące Jednostki budżetowe Dotacje 

na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 
na 

programy 
z udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt. 2 i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

Obsługa 
długu 

Razem 
wydatki 

majątkowe 
Inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjn 
e 

na programy 
finans. 

z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt.2 

Wynagrodzę 
nia i składki 

od nich 
naliczane 

Zadania 
statutowe 

(14+16) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
010 Rolnictwo i łowiectwo 416 100 416 100 0 416 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

5 000 5 000 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

01022 Zwalczanie chorób 
zakaźnych zwierząt oraz 
badania monitoringowe 
pozostałości chemicznych 

i biologicznych, w tkankach 
zwierząt i produkt, 
pochodzenia zwierzęcego 

3 000 3 000 0 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

01030 Izby Rolnicze 10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

01095 Pozostała działalność 398 100 398 100 0 398 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

400 Wytwarzanie i 
zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz 

531 400 381 400 98 610 280 290 0 2 500 0 0 0 150 000 150 000 0 

i wodę 



40002 Dostarczanie wody 531 400 381 400 98 610 280 290 0 2 500 0 0 0 150 000 150 000 0 

600 Transport i łączność 2 012 500 338 500 30 100 308 400 0 0 0 0 0 1 674 000 1 674 000 0 

60004 Lokalny transport zbiorowy 110 000 110 000 0 110 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000 0 0 0 0 0 0 0 0 90 000 90 000 0 

60016 Drogi publiczne gminne 1 808 000 224 000 30 100 193 900 0 0 0 0 0 1 584 000 1 584 000 0 

60095 Pozostała działalność 4 500 4 500 0 4 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

700 Gospodarka mieszkaniowa 479 060 479 060 1840 477 220 0 0 0 0 0 0 0 0 

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

479 060 479 060 1 840 477 220 0 0 0 0 0 0 0 0 

710 Działalność usługowa 89 480 89 480 5 980 83 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

88 480 88 480 5 980 82 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

71035 Cmentarze 1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

750 Administracja publiczna 
W tvm zadania zlecone 

2 060 606 
36 766 

2 050 606 
36 766 

1 498 985 
21 435 

424 991 
15 131 

0 126 630 
200 

0 0 0 10 000 10 000 0 

75011 Urzędy wojewódzkie 
w tym zadania zlecone 

36 766 
36 766 

36 766 
36 766 

21 435 
21 435 

15 131 
15 131 

0 200 
200 

0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji 36 766 33 766 21435 15 131 - 200 - - - - - -
75022 Rady gmin 94 000 94 000 0 4 000 0 90 000 0 0 0 0 0 0 

75023 Urzędy gmin 1 715 678 1 705 678 1 349 150 348 598 0 7 930 0 0 0 10 000 10 000 0 

75075 Promocj a j ednostek 
samorządu terytorialnego 

12 000 12 000 0 12 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

75095 Pozostała działalność 202 162 202 162 128 400 45 262 0 28 500 0 0 0 0 0 0 

751 
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
w tym zadania zlecone 

1 190 

1 190 

1 190 

1 190 

854 

854 

336 

336 

0 0 0 0 0 0 0 0 

75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 
w tym zadania zlecone 

1 190 

1 190 

1 190 

1 190 

854 

854 

336 

336 

0 0 0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji 1 190 1 190 854 336 - - - - - - -
754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
W tym zadania zlecone 

348 150 

1 700 

183 050 

1 700 

32 000 132 050 

1 700 

15 000 4 000 0 0 0 165 100 165 100 0 



75412 Ochotnicze straże pożarne 300 350 135 250 32 000 84 250 15 000 4 000 0 0 0 165 100 165 100 0 

75414 Obrona cywilna 
w tym zadania zlecone 

7 300 
1 700 

7 300 
1 700 

0 7 300 
1 700 

0 0 0 0 0 0 0' 0 

W tym: z dotacji 1 700 1 700 - 1700 - - - - - - - -
75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: rezerwa celowa 
37 000 
37 000 

37 000 
37 000 

0 
0 

37 000 
37 000 

0 0 0 0 0 0 0 0 75421 0 
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

75495 Pozostała działalność 3 500 3 500 0 3 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

757 Obsługa długu publicznego 45 000 45 000 0 0 0 0 0 0 45 000 0 0 0 

75702 Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

45 000 45 000 0 0 0 0 0 0 45 000 0 0 0 

758 Różne rozliczenia 42 000 42 000 0 42 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 000 2 000 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 
w tym: rezerwa ogólna 

40 000 
40 000 

40 000 
40 000 

0 
0 

40 000 
40 000 

0 0 0 0 0 0 0 0 

801 Oświata i wychowanie 5 181 898 4 913 148 3 550 627 1 161 396 0 201 125 0 0 0 268 750 268 750 0 

80101 Szkoły podstawowe 3 076 547 2 847 797 2 322 520 403 578 0 121 699 0 0 0 228 750 228 750 0 

80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

392 364 392 364 321 396 52 058 0 18910 0 0 0 0 0 0 

80104 Przedszkola 210 000 210 000 0 210 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

76 208 76 208 68 295 3 543 0 4 370 0 0 0 0 0 0 

80110 Gimnazja 1 031 769 991 769 799 325 143 544 0 48 900 0 0 0 40 000 40 000 0 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 311 500 311 500 5 500 306 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

12 120 12 120 0 12 120 0 0 0 0 0 0 0 0 

80195 Pozostała działalność 71 390 71 390 33 591 30 553 0 7 246 0 0 0 0 0 0 

851 Ochrona zdrowia 42 000 42 000 5 520 36 480 0 0 0 0 0 0 0 0 

85153 Zwalczanie narkomanii 2 400 2 400 0 2 400 0 0 0 0 0 0 0 0 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

39 600 39 600 5 520 34 080 0 0 0 0 0 0 0 0 

852 Pomoc społeczna 
w tym zadania zlecone 

2 674 260 
1 822 502 

2 674 260 
1 822 502 

352 885 
102 690 

358 597 
19512 

9 360 1 953 418 
1 700 300 

0 0 0 0 0 0 

85202 Domy pomocy społecznej 286 000 286 000 0 286 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

85204 Rodziny zastępcze 10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

85205 Zadania w zakresie 4 500 4 500 0 4 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 



przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

85206 Wpieranie rodziny 10 680 10 680 8 680 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

85212 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
Zadania zlecone 

1 818 659 

1 817 459 

1 818 659 

1 817 459 

102 690 

102 690 

15 669 

14 469 

0 1 700 300 

1 700 300 

0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji I 817 459 1 817459 102 690 14 469 - 1 700 300 - - - - - -

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 
w tym zadania zlecone 

10 439 

5 043 

10 439 

5 043 

0 10 439 

5 043 

0 0 0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji 10 439 10 439 - 10 439 - - - - - - -
85214 Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

82 449 82 449 0 0 0 82 449 0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji 7 449 7 449 - - - 7 449 - - - - - -

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000 5 000 0 0 0 5 000 0 0 0 0 0 0 

85216 Zasiłki stałe 62 944 62 944 0 1 200 0 61 744 0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji 61 744 61 744 - - - 61 744 - - - - - -
85219 Ośrodki pomocy społecznej 266 089 266 089 237 900 26 789 0 1 400 0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji 58 800 58800 52 570 5 920 310 - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

5 615 5 615 3 615 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

85295 Pozostała działalność 111 885 111 885 0 0 9 360 102 525 0 0 0 0 0 0 

W tym z dotacji 43 095 43 095 - - 43 095 - - • -
854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
95 568 95 568 83 865 5 843 0 5 860 0 0 0 0 0 0 

85401 Świetlice szkolne 95 568 95 568 83 865 5 843 0 5 860 0 0 0 0 0 0 

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

1 130 476 1 061 576 34 700 1006 376 20 000 500 0 0 0 68 900 68 900 0 

4 



90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

50 882 50 882 0 50 882 0 0 0 0 0 0 0 0 

90002 Gospodarka odpadami 749 594 710 694 34 700 655 494 20 000 500 0 0 0 38 900 38 900 0 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 13 000 13 000 0 13 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

90008 Ochrona różnorodności 
biologicznej i krajobrazu 

1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

310 000 280 000 0 280 000 0 0 0 0 0 30 000 30 000 0 

90095 Pozostała działalność 6 000 6 000 0 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

233 600 133 600 29 900 25 100 75 000 3 600 0 0 0 100 000 100 000 0 

92116 Biblioteki 75 000 75 000 0 0 75 000 0 0 0 0 0 0 0 

92195 Pozostała działalność 158 600 58 600 29 900 25 100 0 3 600 0 0 0 100 000 100 000 0 

926 Kultura fizyczna i sport 10 000 10 000 4 790 5 210 0 0 0 0 0 0 0 0 

92695 Pozostała działalność 10 000 10 000 4 790 5 210 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ogółem wydatki 15 393 288 12 956 538 5 730 656 4 763 889 119 360 2 297 633 0 0 45 000 2 436 750 2 436 750 0 

W tym z dotacji na zadania 
zlecone 

1 862 158 1 862 158 124 979 36 679 - 1 700 500 - - - - -

Przewodnicząe^łcady Gminy 



Tabela Nr 4 
do Uchwały Nr XV/105 /2015 

Rady Gminy Brzeziny 
z dn. 17 grudnia 2015r. 

I ... w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016r. 

h 
\ 
i\ 

\ Wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie Brzeziny 
I 

Dział Rozdz Treść 
Plan -limit 
wydatków 

Razem 
wydatki 
bieżące 

Jednostki budżetowe Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 
Wydatki 

majątkowe 

Wynagrodzę 
nia i 

pochodne 

Zadania 
statutowe 

| 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

! 750 
f 

Administracja publiczna 36 766 36 766 21 435 15 131 200 -

j 
75011 Urzędy wojewódzkie 36 766 36 766 21 435 15 131 2001 - I 

751 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 190 1 190 854 336 

* 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

1 190 1 190 854 336 

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 700 1700 - 1 700 
• 

r 
1 

75414 Obrona cywilna 1 700 1 700 - 1 700 - -

ii-852 

ił 

Pomoc społeczna 1 822 502 1 822 502 102 690 19 512 1 700 300 -

li -

i! • 

! 
!! 

85212 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 817 459 1 817 459 102 690 14 469 1 700 300 

i; 

1 — 

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

5 043 5 043 5 043 

\ Ogółem wydatki 1 862 158 1 862 158 124 979 36 679 1 700 500 -

Przewodniczącj^cady Gminy 

Masek Kolasa 



Tabela Nr 5 
do Uchwały Nr XV/105/2015 

Rady Gminy Brzeziny 
z dn. 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

Przychody i Rozchody Budżetu w 2016 r. 
Treść Klasyfikacja Kwota 

Lp. § 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 2 392 000 
l. przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 

krajowym 
§952 0 

2. przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 
kraiowvm 

§952 2 392 000 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
oochodzacvch z budżetu UE 

§903 0 

4. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 0 

5. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 
6 ustawy 

§950 0 

Rozchody ogółem: 809 712 
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów §992 779 400 
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek §992 30 312 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§963 0 

4. Przelewy na rachunki lokat §994 0 

5. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych §995 0 

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE 

1. Planowane dochody 13 811000,00 
2. Planowane wydatki 15 393 288.00 
3. Wynik - deficyt budżetowy 1 582 288,00 
4. Spłata zobowiązań długoterminowych 809 712,00 
Razem (deficyt i spłata zobowiązań) 2 392 000,00 

POKRYCIE DEFICYTU BUDŻETU 
PLUS SPŁATA ZOBOWIĄZAŃ 

1. Pożyczką długoterminową 
2. Kredytem długoterminowym 
3. Pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 
Razem 

0,00 
2 392 000,00 

0,00 

2 392 000.00 

Przewodniczącv*Rrfdy Gminy 



Tabela nr 6 
do Uchwały Nr XV/ 105/2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii 

Dochody 

Dział Rozdział Plan 

851 85154 42 000,00 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych - § 0480 

42 000,00 

Dochody bieżące 42 000, 00 

Dochody majątkowe -

O&ółem olan dochodów 42 000.00 

- • ...» -.. *.'*-.... «*v*r ^ }j>«.t*.?*ii..b.M . ' . . . ' . r . i . 1 .... , . , -

ydatki /.vv:il|s 

Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii 

Dział Rozdz. Plan 

851 
fc'.''Siv-:-ii- '."••ii:;-'l*l::l&'•.•!•,,': ;:.•X:iX:,^:X.^;;X;••.::&::':< 

Zwalczanie narkomanii 85153 2 400,00 

Wydatki bieżące 2 400,00 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 400. 00 
- zadania statutowe 2 400, 00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 39 600,00 

Wydatki bieżące 39 600,00 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 39 600. 00 
- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
- zadania statutowe 

5 520, 00 

34 080, 00 

Ogółem olan wydatków 42 000,00 

PrzewodnicząowKady Gminy 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XV/105/2015 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016r. 

Dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji /w zł/ | 

Dział Rozdział Treść podmiotowej celowej | 
1 2 3 4 6 1 

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki X X ~~ | 

600 60014 Powiat Brzeziński 
Dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 
"Modernizacja dróg powiatowych celem 
zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności 
wraz z działaniami zapobiegającymi 
podtopieniom w regionie Powiatu 
Brzez ińskiego" 

90 000,00 

600 60016 Gmina Miasto Koluszki 1 
Dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 1 
"Przebudowa drogi nr 203 we wsi Gałków 
Parcela na odcinku od drogi powiatowej N r 
2911E do granicy z Gminą Brzeziny" j| 

220 000,00 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce 
Dużej 

75 000, 00 -

RAZEM 75 000, 00 310 000,00 

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

II 7 5 4 75412 Dotacja na zadania własne w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej 
* bieżące 

15 000,00 1 

15 000, 00 
852 85295 Dotacja na zadania własne w zakresie 

pomocy społecznej 
- pomoc żywnościowa dla najuboższych 
- pomoc bezdomnym w okresie 

z imowym - zabezpieczenie miejsc 
noclegowych 

9 360,00 

4 800,00 

4 560, 00 

900 90002 Dotacja na dofinansowanie lub finansowanie 
zadań zleconych w zakresie 
Likwidacji wyrobów zawierających azbest na 
terenie gminy Brzeziny 

20 000,00 

Razem - 44 360,00 

Ogółem 75 000,00 354 360,00 

Przewodniczatfdp^cfc Gminy 



Tabela Nr 7 
do Uchwały Nr XV/105 /2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 rok 

WPŁATY GMINY BRZEZINY 
na rzecz Związku Międzygminnego „BZURA" 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

L.p. 
Klasyfikacja 
budżetowa Nazwa związku gmin i przeznaczenie wpłaty Plan L.p. 

Dział Rozdział 
Nazwa związku gmin i przeznaczenie wpłaty Plan 

Dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

1. 900 90002 Zawiązek Międzygminny „BZURA" -
wpłata na pokrycie kosztów związanych z 
realizacją zadania inwestycyjnego pn.: 
„Kompleksowy system gospodarki 
odpadami komunalnymi i niebezpiecznymi 
dla obszaru Podregionu Północnego 
województwa łódzkiego wraz z przebudową 
zakładu zagospodarowania odpadów" 

38 900,00 

Ogółem: 38 900, 00 

Przewodniczący Rady Gminy 



Uzasadnienie 

Budżetu Gminy Brzeziny na 2016 rok 

Część I. 

D O C H O D Y 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo - plan 2 000, OOzł. 

Dochody bieżące - 2 000, OOzł 

- plan dochodów własnych ustalono w wys. 2 000, OOzł - są to dochody z tytułu dzierżawy 
obwodów łowieckich. 

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz i wodę 
- 432 000, OOzł. 

I. Dochody bieżące - 432 000, OOzł. 

Planuje się uzyskać dochody własne z tytułu sprzedaży wody (§ 0830) z gminnych 
wodociągów, w kwocie 430 000, OOzł oraz w (§ 0920) 2 000, OOzł z tytułu odsetek od 
nieterminowych wpłat należności za wodę. Wartości te ustalono na podstawie uzyskanych 
wpływów za okres trzech kwartałów 2015 r. 

Dział 700 -Gospodarka mieszkaniowa - plan 117 350, OOzł. 

I. Dochody bieżące - 117 350, 00 zł. 

W oparciu o posiadane umowy przewiduje się uzyskać dochody własne z następujących 
źródeł: 

§ 0470 - 1 350, OOzł, tytułem wpływów z opłat za zarządzanie nieruchomościami 
oraz za użytkowanie wieczyste, 
§ 0750 - 102 000, OOzł, z tytułu czynszów dzierżawnych, za wynajem lokali użytkowych, 
mieszkalnych oraz garaży. 
§ 0920 - 2 000, OOzł - pozostałe odsetki od nieterminowo regulowanych należności, 
§ 0970 - 12 OOOzł - wpływy z różnych dochodów - za zużytą energię elektryczną przez 
najemców i dzierżawców. 

Dział 750 - Administracja publiczna - 39 786, OOzł. 

I. Dochody bieżące - 39 786, 00 zł, z tego: 

• Wpływy z rożnych dochodów - 3 000, OOzł są to planowane dochody z PUP 
w Brzezinach z tytułu refundacji poniesionych kosztów na zatrudnianie pracownika 
w ramach robót interwencyjnych. 



• dotacja celowa (§ 2010) w kwocie 36 766, OOzł na utrzymanie stanowisk pracy 
realizujących zadania z zakresu administracji rządowej, w tym na akcję kurierską 170zł 
(zgodnie z informacją Urzędu Wojewódzkiego), 

• dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami (tj. 5% od wartości pobranych opłat za udostępnianie 
danych osobowych) - 20 zł. 

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sadownictwa - plan 1 190, OOzł 

I. Dochody bieżące - 1 190, 00 zł. 

• § 2010 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 
wysokości - 1 190, 00 zł. Plan ustalono na podstawie pisma z Krajowego Biura 
Wyborczego i dotyczy aktualizacji stałego rejestru wyborców. 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 1 700, OOzł. 

I. Dochody bieżące - 1 700, OOzł. 

Dotacja celowa (§ 2010)otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 
1 700zł została zaplanowana w oparciu o informację z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
i dotyczy obrony cywilnej. 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadaiacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
- 6 361 787, OOzł 

I. Dochody bieżące - 6 361 787, OOzł, w tym: 

• podatek dochodowy od osób fizycznych (§ 0010) - 2 983 397, OOzł, zaplanowano 
zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów. Zgodnie z art. 4 ust. 2 w związku z 
art. 89 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wysokość udziału 
gmin we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT), od podatników 
tego podatku zamieszkałych na obszarze gminy, w 2016 r. wynosił będzie 37, 79%. 

• podatek dochodowy od osób prawnych (§ 0020) - 60 000, OOzł, przyjęto na poziomie 
przewidywanego wykonania za 2015 rok. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego wysokość udziału gminy we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych w 2016 r. będzie wynosił 6, 71% tj. na poziomie roku 
2015. 

• podatek od nieruchomości (§ 0310) - 2 302 280, OOzł, zaplanowano przez pomnożenie 
bazy wymiarowej wg stanu na m-c październik 2015 przez stawki podatkowe 
obowiązujące w 2015 roku z wyłączeniem wartości budowli opodatkowanych stawką 

2 



2%. Skutki wzrostu stawek podatku od nieruchomości o 2 pkt. procentowe w 
2016 zostaną uwzględnione w dochodach gminy po uchwaleniu ich przez Radę Gminy. 
Podatek od nieruchomości jest najbardziej stabilnym źródłem dochodów własnych i 
najważniejszym z podatków lokalnych. Przedmiotem opodatkowania ww. podatkiem 
są grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek 
tego podatku. 

• podatek rolny (§ 0320) - 448 020, OOzł, przy planowaniu podatku rolnego na rok 2016, 
uwzględniona została ilość hektarów przeliczeniowych ustalona na m-c październik 
2015r, przemnożoną przez 2, 5q żyta x 43, 00 zł - (obowiązująca stawka do naliczania 
podatku rolnego w 2015 roku). 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów ogłoszona w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2015 r. wynosi 53, 75zł za 
ldt. (M.P. 1025). 
W związku z powyższym nie planuje się wzrostu stawki podatku rolnego na 2016 r. 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji 
gruntów i budynków, jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na 
użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym ustala się w dwojaki sposób: 
• jeżeli podmioty opodatkowania tworzą gospodarstwo rolne, to podstawę ich 

opodatkowania stanowi liczba hektarów przeliczeniowych. 
Podatek od 1 ha przeliczeniowego wynosi równowartość pieniężną 2, 5 q żyta. 

• dla gruntów nietworzących gospodarstw rolnych podstawę opodatkowania stanowi 
liczba hektarów fizycznych. 

Podatek od 1 ha fizycznego wynosi równowartość 5 q żyta. 

• podatek leśny (§ 0330) - zaplanowano w wysokości 70 660, OOzł, w oparciu stawki 
podatkowe na 2016 rok, ustalone w oparciu średnią cenę sprzedaży drewna (191, 77zł 
/lm3) za pierwsze trzy kwartały 2015 r. ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2015 r. (M.P. 1028). Stawka podatku 
leśnego wzrosła o 1, 55 pkt. procentowego w stosunku do roku 2015. 

Przedmiotem opodatkowania podatkiem leśnym są grunty leśne sklasyfikowane w 
ewidencji gruntów i budynków, jako lasy (Ls), z wyjątkiem lasów zajętych na 
wykonywanie innej działalności gospodarczej niż działalność leśna. 

Podmiotami obowiązanymi do zapłaty podatku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, będące właścicielami 
lasów, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami wieczystymi a także posiadaczami 
lasów stanowiących własność skarbu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

Podstawę opodatkowania stanowi powierzchnia lasu, wyrażona w hektarach 
fizycznych. Stawka podatku od 1 ha fiz. za rok podatkowy wynosi równowartość 
pieniężną 0, 220 m3 drewna, a dla lasów ochronnych i lasów wchodzących w skład 
rezerwatów przyrody i parków narodowych stawka jest o połowę niższa. 

3 



• podatek od środków transportowych (§ 0340) - 225 OOOzł - dochody ustalono wg 
aktualnego stanu środków transportowych oraz stawek podatkowych, które 
obowiązywały w 2015 roku. 

W podatku od środków transportowych przedmiotem opodatkowania są: 
S samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3, 5 tony, 
S ciągniki siodłowe i balastowe, 
S przyczepy i naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej od 7 ton (łącznie z 

pojazdem silnikowym), 
S autobusy. 

Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek tego podatku. 

• dochody z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w 
formie karty podatkowej (§ 0350) w kwocie 12 OOOzł - zaplanowano na poziomie 
przewidywanego wykonania w 2015 roku. 

Zryczałtowany podatek dochodowy opłacany w formie karty podatkowej od 
działalności usługowej lub wytwórczo - usługowej prowadzonej przez osoby fizyczne 
realizowany jest za pośrednictwem Urzędów Skarbowych. 

• podatek od spadków i darowizn (§ 0360) - 40 000, OOzł, zaplanowano szacunkowo do 
przewidywanego wykonania za 2015 rok 

Podatek od spadków i darowizn stanowi dochód własny gminy, realizowany za 
pośrednictwem Urzędów Skarbowych. Wielkość tego podatku uzależniona jest od 
wartości przedmiotu spadku lub darowizny a także od stopnia pokrewieństwa 
nabywców. Stawki podatku oraz grupy podatkowe określa ustawa o podatku od 
spadków i darowizn. 

• dochody z tytułu, wpływów z opłaty skarbowej (§ 0410), zaplanowano w kwocie 
14 000, 00 zł. Wielkość ta została przyjęta na podstawie przewidywanego wykonania 
w 2015 roku. 

• podatek od czynności cywilnoprawnych (§ 0500) - plan 121 000, OOzł ustalono na 
podstawie przewidywanego wykonania w roku 2015. 
Podatek ten dotyczy opodatkowania czynności cywilnoprawnych, których 
przedmiotem jest obrót rzeczami oraz prawami majątkowymi. Organem podatkowym 
w sprawach tego podatku jest urząd skarbowy. 

• wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) - 65 000, OOzł, w tym z tyt.: 
opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za wpisy i zmiany wpisów do ewidencji 
działalności gospodarczej (55 OOOzł) oraz opłaty adiacenckiej (10 OOOzł), 

• wpływy z różnych opłat (§ 0690) - 5 000 zł, 

• odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910) - 15 430, OOzł. 

4 



Dział 758 - Różne rozliczenia - 4 154 241, 00 zł. 

I. Dochody bieżące - 4 154 241zl. 

• Pozostałe odsetki - dochody w kwocie 10 OOOzł, planuje się osiągnąć z tyt. odsetek 
pochodzących z lokat okresowo wolnych środków finansowych oraz oprocentowania 
podstawowego rachunku bankowego (§ 0920). 

• Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) - dochody w wys. 7 000, OOzł. 

• Subwencję ogólną z budżetu państwa dla gminy (§ 2920) zaplanowano w wysokości 
zgodnej z wytycznymi Ministerstwa Finansów, tj. w kwocie 4 137 241, OOzł: 

z tego: 

- Część oświatowa. - 2 928 334, OOzł, 

- Część wyrównawcza - 1 208 907, OOzł. 

Należy tu zauważyć, iż planowana na rok 2016 kwota subwencji wyrównawczej jest 
niższa aniżeli w roku 2015 o (-) 1 052 938, OOzł, wynika to ze znacznego wzrostu 
dochodów podatkowych gminy w 2014 roku. Wskaźnik dochodów G dochodów 
podatkowych gminy za 2014 rok do liczby mieszkańców gminy będący podstawą do 
obliczenia subwencji wyrównawczej wynosi 1 302, 61zł i stanowi 86, 02% wskaźnika Gg 
dochodów podatkowych w skali kraju. Czynnikiem kwalifikującym do otrzymania 
subwencji jest dochód podatkowy na jednego mieszkańca gminy poniżej 92% dochodu na 
jednego mieszkańca kraju - G < 92%Gg. System subwencjonowania tak jest 
skonstruowany, że zmiany w dochodowości podatkowej pociągają za sobą zmiany w 
wysokości subwencji - zwiększony dochód zmniejsza subwencję i odwrotnie. 

W 2014 gmina uzyskała znacznie wyższe dochody podatkowe z tyt. samo 
opodatkowania się podatkiem od nieruchomości za okres od 2010 do 2013 - 1 247 039, 
OOzł. oraz za rok 2014 - 367 012, OOzł, co stanowiło łącznie kwotę 1 614 051, OOzł, a w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca dochody podatkowe gminy wzrosły o 289, 57zł. co miało 
istotny wpływ na obniżenie kwoty subwencji wyrównawczej na 2016 rok. Sytuacja 
powyższa nie będzie miała miejsca w budżetach lat przyszłych. 

Dział 851 - Ochrona zdrowia - 42 000 zł. 

I. Dochody bieżące - 42 000 zł. 

Przewiduje się uzyskać wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
(§ 0480) w kwocie 42 000 zł. 

Dział 852 - Pomoc społeczna - 2 015 986, OOzł. 

I. Dochody bieżące - 2 015 986, OOzł, w tym: 

1. Własne-193 484, OOzł: 

5 



• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (§ 2030) - 176 484, OOzł, 

• dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (§ 2360) 

• dochody z tytułu odpłatności pensjonariuszy za pobyt w domach pomocy społecznej, 
która wynosi 70% renty lub emerytury, oraz dochody z tytułu nienależnie pobranych 
lub w nadmiernej wysokości świadczeń z opieki społecznej (§ 0970) - 10 000, OOzł. 

• 2. Z zakresu adm. rządowej i innych zleconych jst. ustawami 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (§2010) 1 822 502zł 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 642 960, 00 zł 

I. Dochody bieżące - 642 960, 00 zł, z tego: 

Planuje się uzyskać dochody własne w wysokości 642 960, OOzł z tytułu: 

• opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 607 460, OOzł, zaplanowane 
dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą przeznaczone na 
pokrycie kosztów związanych z odbieraniem, transportem, zbieraniem, odzyskiem i 
unieszkodliwianiem odpadów komunalnych i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, 

• wpływy z tytułu różnych opłat - 13 000, OOzł. Na powyższy dochód składają się 
głównie wpływy z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska, emisję odpadów, składowanie i magazynowanie odpadów, 
zanieczyszczeń, pobór wód. 

• wpływy z usług za wywóz nieczystości płynnych - 20 000, OOzł, 
• odsetki za nieterminowe regulowanie wpłat z tytułu podatków i opłat - 2 000, OOzł, 
• pozostałe odsetki - 500, OOzł. 

Ogółem przewiduje się uzyskać dochody w kwocie 13 811 000, OOzł, z tego: 

S Dochody bieżące - 13 811 000, OOzł, (w tym z tytułu dotacji na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 - 0, OOzł). 

S Dochody majątkowe - 0, OOzł (w tym z tytułu dotacji na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

- 7 000 zł. 

ust. 1 pkt.2 i 3 - 0, OOzł). 

6 



Część II 

W Y D A T K I 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo - plan 416 100, OOzł. 

Rozdz. 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi plan - 5 000, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 5 OOOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe planuje się w kwocie 5 000, OOzł 
- z tyt. odpłatnego przejęcia przez gminę „prywatnej" sieci wodociągowych od osób które 
same, w celu przyłączenia się do sieci wodnej sfinansowały budowę urządzenia 
wodociągowego (ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę). 

Rozdział 01022 - Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowe 
pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia 
zwierzęcego - plan 3 OOOzł. 

I. Wydatki bieżące - 3 OOOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe planuje się w kwocie 3 000, OOzł na 
zwrot kosztów wywozu i utylizacji padłych dzikich zwierząt. 

Rozdział 01030 - Izby rolnicze - 10 OOOzł 

I. Wydatki bieżące - 10 OOOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 10 000, OOzł zaplanowano odpisy 
na rzecz Izby Rolniczej w wys. 2 % przewidywanego wpływu podatku rolnego. 

Rozdział 01095 - Pozostała działalność - 398 100, OOzł, 

I. Wydatki bieżące - 398 lOOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 398 100, OOzł, z przeznaczeniem 
na zakup środków chwastobójczych, karmy dla bezdomnych zwierząt oraz wyłapywanie i 
hotelowanie psów i kotów. 

Dział 400 -Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz i wodę 

Rozdział 40002 - Dostarczanie wody - 531 400, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 381 400, OOzł, w tym: 

1) Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
zaplanowano w kwocie 98 610, OOzł, są to wynagrodzenia osobowe, nagrody 
jubileuszowe, trzynastki, składki ZUS i FP dla konserwatorów (2 etaty). 



2) Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 280 290, OOzł, kwota ta 
dotyczy kosztów funkcjonowania sieci wodociągowych i hydroforni tj. kosztów bieżącego 
utrzymania (konserwacji) jak również usuwania awarii, prowadzenie napraw i remontów 
sieci wodociągowej oraz stacji uzdatniania wody, badania mikrobiologiczne i 
fizykochemiczne wody w hydroforniach, usługa serwisowa i aktualizacja oprogramowania 
HYDROSOFT. Są tu zaplanowane koszty ubezpieczeń, opłaty na rzecz Urzędu 
Wojewódzkiego za pobór i korzystanie z wód podziemnych oraz opłaty za wynajmowany 
lokal hydroforni w Dąbrówce Dużej. Ponadto w planie ujęto wydatki na badania okresowe 
pracowników, podróże służbowe i odpisy na ZFŚS 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2 500zł, są to środki przeznaczone na 
wyposażenie pracowników w ramach BHP. 

II. Wydatki majątkowe - plan 150 000, OOzł 

W 2016 roku planuje się do realizacji poniżej wymienione zadania inwestycyjne pn.: 

• Termomodernizacja Stacji Uzdatniania Wody w msc. Gałkówek Kolonia"- 50 OOOzł., 
• Budowa kontenerowej hydroforni w msc. Syberia z systemem pomp podnoszących 

ciśnienie wody na sieci wodociągowej dla msc. Bielanki i Pieńki Henrykowskie -
50 OOOzł, 

• Budowa zbiornika chłonno- odparowującego w SUW Gałkówek Kolonia - 50 OOOzł. 

Dział 600 - Transport i łączność - planuje się kwotę 2 012 500, OOzł, z tego na: 

Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy 

I. Wydatki bieżące - 110 000, OOzł, w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 110 000, OOzł zaplanowano na 
pasażerskie przewozy lokalne linią autobusową M P K nr 53 (76 800, OOzł) oraz linią 
autobusową nr 90 (33 200, OOzł) na trasach Brzeziny - Łódź - Brzeziny. 

Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe - 90 000, OOzł 

I. Wydatki majątkowe - plan 90 000, OOzł. 

Zaplanowano dotację celową w wys. 90 000, OOzł dla Powiatu Brzezińskiego na 
dofinansowanie zadania publicznego pn. „Modernizacja dróg powiatowych celem 
zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi 
podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego", które realizowane będzie w ramach 
Wieloletniego Programu pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II -
Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój". 

2 



Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne plan wydatków 1 808 000, OOzł, z tego: 

I. Wydatki bieżące - 224 000, OOzł. 

1) Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne - 30 100, OOzł 
zaplanowano na wynagrodzenia bezosobowe (umowa zlecenia - odśnieżanie, usuwanie 
gołoledzi). 

2) Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 193 900, OOzł 
zaplanowano na bieżące utrzymanie dróg tj. zimowe utrzymanie dróg gminnych, usuwanie 
gołoledzi, opracowanie dokumentacji technicznych, ubezpieczenia i opłaty, remonty dróg, 
nawożenie wy siewkami, utwardzanie poboczy tłuczniem i żwirem, zakup masy asfaltowej, 
znaków drogowych, tablic informacyjnych oraz kopanie rowów. 

II. Wydatki majątkowe - 1 584 000, 00 zł. 

1) Wydatki inwestycyjne stanowią 1 364 000, OOzł - są to środki przeznaczone na 
inwestycje w infrastrukturę drogową: 

• pn. „Przebudowa drogi w msc. Jaroszki" o dł. 990 mb - 520 000, OOzł, 

• pn. „Przebudowa drogi w msc. Poćwiardówka" o dł. 900 mb - 694 000, OOzł, 

• pn. „Przebudowa drogi w msc. Paprotnia" - 150 000, OOzł, 

2) Dotacje - zaplanowano dotację celową w kwocie 220 000, OOzł dla Gminy 
Koluszki na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej nr 203 we wsi 
Gałków Parcela na odcinku od drogi powiatowej Nr 2911E do granicy z Gminą Brzeziny". 

Rozdział 60095 - Pozostała działalność - plan wydatków 4 500, OOzł, 

I. Wydatki bieżące - 4 500, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - plan 4 500, OOzł na bieżące 
naprawy przystanków autobusowych. 

Dział 700 -Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami - plan 479 060, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 479 060, OOzł. 

1) Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne - 1 840, 00 zł na 
dozór mienia gminnego we wsi Bogdanka. 

2) Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 477 220, OOzł 
z przeznaczeniem na: 

3 



• Zakup materiałów i usług do przeprowadzenia bieżących napraw budynków 
komunalnych, zakup opału ponadto zaplanowane jest zakup materiałów malarskich, 
oraz materiały budowlane do naprawy kominów i smołowania dachów na budynkach 
krytych papą - 11 000, OOzł, 

• energia elektryczna, gaz i woda - 12 OOOzł, 
• bieżące remonty budynków komunalnych - 10 000, OOzł, 

• szacunki działek i lokali na potrzeby przyjęcia na stan środków trwałych, opinie 
prawne, opłaty za ogłoszenia o przetargach - 6 000, OOzł. 

• usługi kominiarskie, czyszczenie kominów i przewodów wentylacyjnych - 5 OOOzł, 
• przekwalifikowanie gruntów rolnych, podziały geodezyjne - 5 OOOzł, 
• naprawy bieżące składników mienia komunalnego - 7 000, OOzł. 
• wyceny dla celów naliczenia opłaty adiacenckiej - 4 000, OOzł, 

• wykonanie ekspertyz, analiz i opinii - 5 OOOzł, 
• opłaty za wyrysy działek z map ewidencyjnych gruntów, opłaty za wypisy z rejestru 

gruntów, wypisy z ksiąg wieczystych, opłaty sądowe za wpisy w księgach wieczystych 
oraz odpisy z ksiąg wieczystych, sądowe i ubezpieczenie mienia - 19 500, OOzł, 

• podatek od nieruchomości będących własnością gminy - 386 220, OOzł, 
• wypłaty odszkodowań za drogi powstałe w wyniku podziału nieruchomości stanowiące 

z mocy ustawy własność Gminy Brzeziny (min. z tyt. poszerzenia pasa drogowego) -
5 OOOzł, 

• podatek V A T od towarów i usług - 1 500, OOzł. 

Dział 710 - Działalność usługowa - 89 480, OOzł 

Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego - 88 480, OOzł 

I. Wydatki bieżące -88 480, OOzł w tym: 

1) Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- 5 980, OOzł na wynagrodzenie dla członków gminnej komisji architektonicznej. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 82 500, OOzł . Są to wydatki na 
sfinansowanie prac związanych z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego, 
co jest konsekwencją podjętych uchwał przez Radę Gminy. 
Wydatki w tym rozdziale obejmują również wydatki na wyrysy działek, mapy podziałowe, 
mapy prawne, wskazania granic działek oraz rozgraniczenia, zakup materiałów 
archiwalnych i map geodezyjnych dla celów opracowania planów zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości z terenu gminy, jak również wykonanie opracowań 
geodezyjnych. 

4 



Rozdział 71035 - Cmentarze- 1 OOOzł. 

I. Wydatki bieżące - 1 OOOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 1 OOOzł na utrzymanie porządku 
na cmentarzach z I i II wojny. 

Dział 750 - Administracja publiczna - plan 2 060 606, OOzł, z tego: 

Rozdział 75011 -Urzędy Wojewódzkie - plan 36 766, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 36 766, OOzł. 

1) Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
21 435, OOzł są to wydatki na wynagrodzenia (17 9330, OOzł) i pochodne (3 505, OOzł) 
pracowników realizujących zadania zlecone, księgowane są one statystycznie poprzez 
zmniejszanie wydatków w odpowiednich paragrafach Urzędu Gminy. 

2) Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 15 131, OOzł zaplanowano 
wydatki na: opłatę abonamentu za korzystanie za programu komputerowego „Ewidencja 
ludności" w wysokości ok. 380zł / miesięcznie, szkolenia, usługi pocztowe, opłaty za 
telefon, zakup wyposażenia, druków, materiałów papierniczych, akcesoriów 
komputerowych, zakup usług zdrowotnych, odpisy na ZFŚS oraz na wydatki związane z 
Akcją Kurierską - 170 zł. 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 200, OOzł jest to plan na wydatki związane 
z wyposażeniem pracownika w środki BHP. 

Rozdział 75022 - Rady Gmin - 94 000, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 94 000, OOzł, z tego: 

1) Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 4 000, OOzł są to środki na 
zakup materiałów biurowych, szkolenia, organizowanie sesji wyjazdowych, 

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 90 000, OOzł, wydatki przeznaczone na 
sfinansowanie wypłat diet dla Radnych biorących udział w sesjach i komisjach rady, 
a także ryczałt Przewodniczącego Rady. 

Rozdział 75023 - Urzędy Gmin - plan wydatków 1 715 678 zł, z tego: 

I. Wydatki bieżące - 1 705 678, OOzł. 

1) Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
1 349 150, OOzł stanowią wynagrodzenia osobowe ( 18 pracowników administracji), 
dodatkowe wynagrodzenie roczne „13- tki" nagrody jubileuszowe dla 5-ciu pracowników, 
odprawa emerytalna, wynagrodzenia bezosobowe oraz składki ZUS i FP, 

5 



2) Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 348 598, OOzł m.in. na 

Prenumerata prasy, wydawnictwa i publikacje (3 500zł), zakup druków, pieczęci, 
materiałów biurowych i niezbędnego wyposażenia (7 OOOzł), środki chemiczne i środki 
czystości (5 500zł), zakup materiałów papierniczych, teczek archiwalnych tonerów, tuszy 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych (21 OOOzł), zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i licencji ( 2 OOOzł) oraz artykułów remontowych 
(3 OOOzł). 

Konserwację sprzętu komputerowego i biurowego (4 OOOzł), za prowadzenie BIP - u 
i korzystanie z oprogramowania L E X - (10 OOOzł), za aktualizację, nadzór nad programami 
komputerowymi „Pakiet dla administracji" (15 OOOzł), wywóz nieczystości płynnych i 
stałych (10 700, OOzł), usługi pocztowe pocztowych (32 300, OOzł w tym: 20 OOOzł 
podatki i opłaty), usługa serwisowa (10 000, OOzł), dostęp do licencji oprogramowania 
legislacyjnego do generowania aktów prawa miejscowego itp. (5 500zł), monitoring i 
patrol obiektu (3 500zł), obsługa prawna (18 000, OOzł), przeglądy techniczne instalacji i 
sprzętu gaśniczego (7 500zł), odnowienie certyfikatu kwalifikowanego (2 500, OOzł), 
naprawy sprzętu biurowego (6 OOOzł); za energię elektryczną, cieplną i inne media (80 
OOOzł), usługi telekomunikacyjne (17 OOOzł), koszty szkoleń i kursów dla pracowników 
(12 500zł, badania lekarskie pracowników - (2 OOOzł). 

Zapanowano również środki na ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem, rabunku 
mienia, od ognia i od innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie deliktowo-kontraktowe 
Urzędu - 6 OOOzł., opłaty komornicze, sądowe w postępowaniu windykacyjnym podatków, 
opłat i należności cywilnoprawnych - 6 500, OOzł, ekspertyzy i opinie - 13 OOOzł, składki 
na PEFRON (10 OOOzł), podatek od towarów i usług V A T ( 1 OOOzł), wydatki na podróże 
służbowe krajowe i ryczałty za używanie samochodów prywatnych - 15 OOOzł. Wydatek 
stanowi również ustawowo naliczany odpis na Fundusz Socjalny w wys. 18 598, OOzł. 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7 930, OOzł zaplanowano na wyposażenie 
pracowników w ramach bhp. 

II. Wydatki majątkowe - 10 OOOzł. 

Wydatki na zakupy inwestycyjne zaplanowano w kwocie 10 OOOzł.z przeznaczeniem 
na zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem - 10 OOOzł. 

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 12 000, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 12 000, OOzł 

1. Wydatki jednostek budżetowych na realizację ich zadań statutowych - 12 000, OOzł. na 
publikację ogłoszeń i tekstów w lokalnej prasie BIS - Brzeziński Informator 
Samorządowy, odnowa domeny WWW.gminabrzeziny, udział w imprezach promujących 
gminę oraz druk i kolportaż materiałów promujących Gminę Brzeziny. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność - 202 162, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 202 162, OOzł. 

6 

http://WWW.gminabrzeziny


1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
plan 128 400zł. Zaplanowano tu wynagrodzenia dla pracownika gospodarczego oraz dla 
pracowników zatrudnianych w ramach robót publicznych - 68 400zł oraz wynagrodzenia 
agencyjno - prowizyjne dla inkasentów podatków lokalnych - 60 OOOzł. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 45 262, OOzł 
z przeznaczeniem na: 

• zakup materiałów eksploatacyjnych, części zamiennych do samochodu oraz narzędzi -
(2 OOOzł), paliwo, płyny, oleje do samochodu - (9 500 zł), zakup kwiatów - (1 500zł), 
prenumerata gazety sołeckiej, tablice informacyjne dla sołectw (4 OOOzł). 

• zakup usług remontowych i pozostałych usług zaplanowano 4 500zł z przeznaczeniem 
na naprawy pojazdów i sprzętu oraz okresowe badania techniczne. 

Ponadto zaplanowano wydatki na: 

S ubezpieczenie samochodu (1 500zł), 
S składki członkowskie - 17 000, OOzł na rzecz: Stowarzyszenia Gmin Południowego 

Mazowsza (610, OOzł), Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitarny (8 500, OOzł) 
Stowarzyszenia Powiatów i Gmin dorzecza Bzury (2 390,00zl) oraz Stowarzyszenia 
M R O G A - (5 500, OOzł), 

S zakup usług zdrowotnych - 250, OOzł,. 
S usługi telekomunikacyjne - 1 000, OOzł, 
S odpisy na Z F Ś S - 4 012, OOzł, 

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 28 500, OOzł z tego na: diety dla sołtysów 
za uczestnictwo w sesjach Rady Gminy oraz zebraniach organizowanych przez Wójta 
Gminy (27 OOOzł) oraz na środki ochrony dla pracowników ramach bhp - (1 500zł). 

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony 
państwa oraz sadownictwa - plan 1 190, OOzł. 

Rozdział 75101- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa - plan 1 190, OOzł, 

I. Wydatki bieżące - 1 190, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 854, OOzł, 
są to wynagrodzenia bezosobowe za pracę wykonywaną na podstawie umowy zlecenia 
oraz na składki ZUS i FP - za aktualizację list wyborców oraz wydatki na zadania 
statutowe - 336, OOzł na zakup materiałów biurowych (toner, papier do drukarki).. 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - plan 348 150zl. 

Dział ten obejmuje wykonanie zadań własnych dotyczących bezpieczeństwa publicznego, 
a ściślej utrzymania gotowości bojowej gminnych jednostek OSP. W gminie Brzeziny 

7 



obowiązek ten realizowany jest za pośrednictwem dofinansowania działalności 10 - ciu 
jednostek straży pożarnej. 

Rozdział 75412 - Ochotnicze Straże Pożarne - 300 350, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 135 250, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne - 32 000, OOzł 
zaplanowano na wynagrodzenia dla kierowców-konserwatorów OSP na podstawie umów 
zleceń oraz składki ZUS i FP. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 84 250, OOzł, 
z przeznaczeniem na: zakup paliwa, materiałów eksploatacyjnych, części zamiennych do 
samochodów, zakup nowego sprzętu p/ppoż. i wyposażenia, mundurów (20 OOOzł), 
wydatki na remonty i naprawy posiadanego sprzętu, okresowe badania techniczne 
samochodów i sprzętu, monitoring, (23 OOOzł), wydatki na ubezpieczenie członków OSP, 
samochodów, sprzętu pożarniczego i zawodów strażackich oraz inne opłaty (17 OOOzł). 

Ponadto zaplanowano wydatki w wysokości 24 250, OOzł z przeznaczeniem na: 

S zakup usług medycznych - okresowe badania członków OSP - 3 000, OOzł, 
S zakup usług telekomunikacyjnych - 1 350, OOzł, 
S zakup energii elektrycznej i gazu - 18 900, OOzł, 
S Podatek od towarów i usług V A T - 1 000, OOzł. 

3. Dotacje na zadania bieżące - 15 OOOzł dla jednostek OSP na dofinansowanie 
zakupu sprzętu ratowniczego i umundurowania, 

4. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 4 000, OOzł, zaplanowano wydatki za 
udział w akcjach ratowniczych. 

II. Wydatki majątkowe - plan 165 100, OOzł 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Zadanie inwestycyjne pn. "Dostawa samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
Polik", polega na zakupie samochodu ratowniczo - gaśniczego na podwoziu 4 x 4 
z wyposażeniem na potrzeby OSP Polik. Zadanie to planuje się zrealizować przy 
dofinansowaniu w 84% z RPO WŁ Działanie V.1.2 Rozwój Krajowego Systemu 
Ratowniczo - Gaśniczego. Zaplanowane środki w kwocie 165 100, OOzł stanowią 
zabezpieczenie wkładu własnego stanowiącego 16% wydatków kwalifikowalnych. 
Całkowita wartość operacji wynosi 1 125 575, OOzł. 

Rozdział 75414 - Obrona cywilna - plan 7 300, OOzł, w tym zadania zlecone 1 700zł. 

I. Wydatki bieżące - 7 300, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 7 300, OOzł, kwotę tą przeznacza 
się na zakup sprzętu do prowadzenia szkoleń formacji O.C, ubezpieczenie sprzętu OC oraz 
usługę dostępu do systemu SMS wczesnego ostrzegania mieszkańców gminy. 

8 



Rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe - plan 37 000, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 37 000, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 37 OOOzł, zaplanowano rezerwę 
celową w kwocie 37 OOOzł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

Rozdział 75495 - Pozostała działalność - plan 3 500, OOzł 

I. Wydatki bieżące - plan 3 500zł 

1. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 3 500,00zł na organizację 
zawodów strażackich. 

Dział 757 - Obsługa długu publicznego - 45 000, OOzł. 

Rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów, pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego - 45 000, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 45 OOOzł. 

Wydatki na obsługę długu - plan 45 000, OOzł, na spłatę odsetek od zaciągniętych 
kredytów w Banku Spółdzielczym w Andrespolu oddz. Brzeziny oraz w Banku 
Spółdzielczym w Poddębicach. 

Dział 758 - Różne rozliczenia - 42 000, OOzł, z tego: 

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe - 2 000, 00 zł 

I. Wydatki bieżące - 2 000, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 2 000, OOzł zaplanowano na 
prowizje i koszty obsługi bankowej budżetu Gminy. 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe - plan 40 OOOzł, 

I. Wydatki bieżące - 40 000, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - zaplanowano rezerwę ogólną 
w wysokości 40 000, OOzł. 

Dział 801 - Oświata i wychowanie - plan wydatków ogółem 5 181 898, OOzł, z tego: 

Omawiana teraz struktura jest działem, który w największym stopniu angażuje środki 
w budżecie Gminy Brzeziny. Plan w tej kwestii w znacznej mierze opierany był na 
złożonych przez jednostki oświatowe planach finansowych, które biorąc pod uwagę 
obowiązujące organizacje i wskaźniki podlegały stosownym analizom i korektom. 

9 



Rozdział 80101 -Szkoły podstawowe - 3 076 547, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 2 847 797, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne - 2 322 520, OOzł 
z tego: wynagrodzenia osobowe (1 785 050, OOzł), dodatkowe wynagrodzenie roczne 
(140 810, OOzł) i składki ZUS i FP (396 660zł). Wynagrodzenia zaplanowano na poziomie 
aktualnego zaszeregowania nauczycieli i pracowników obsługi x 12 miesięcy. 
Uwzględniony został wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli z tytułu awansu zawodowego 
nauczycieli, wzrost wynagrodzeń z tytułu zwiększenia zatrudnienia i liczby godzin 
z tytułu zastępstwa za dwóch nauczycieli przebywających na urlopach dla poratowania 
zdrowia, a także skutki prognozowanych z zmian w liczbie i strukturze zatrudnionych 
nauczycieli w szkołach. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

IP^II^ î wyjchowanie «• " >>f 
mm' - ' i 

if, ' " .4,", , „>•„.. , . 
Szkoły podstawowe 2 322 §20,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 785 050,00 

Szkoła Podstawowa w Bogdance 617 000,00 

Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Dużej 608 250,00 

Szkoła Podstawowa w Gałkówku Kolonii 559 800,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 140 810,00 

Szkoła Podstawowa w Bogdance 51 110,00 

Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Dużej 48 000,00 

Szkoła Podstawowa w Gałkówku Kolonii 41 700,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 347 360,00 

Szkoła Podstawowa w Bogdance 118 400,00 

Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Dużej 119 180,00 

Szkoła Podstawowa w Gałkówku Kolonii 109 780,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 49 300,00 

Szkoła Podstawowa w Bogdance 16 900,00 

Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Dużej 16 670,00 

Szkoła Podstawowa w Gałkówku Kolonii 15 730,00 

Razem: 2 322 520,00 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - plan 403 578, OOzł. 

W ramach tej grupy zostały ujęte wydatki na: zakupy materiałów i wyposażenia 
(163 653, OOzł), pomoce dydaktyczne i książki (8 304, OOzł), energię elektryczną, gaz i 
wodę (36 455, OOzł), remonty (20 350zł), naprawy sprzętu, opłaty pocztowe i bankowe, 
usługi kominiarskie, monitoring, przeglądy techniczne obiektów (45 450zł), zakupu usług 
telekomunikacyjnych (8 938, OOzł). Zaplanowano również wydatki na: odpisy na ZFŚS dla 
nauczycieli i pracowników administracji i obsługi (107 634, OOzł), badania okresowe 

10 



pracowników (2 lOOzł), szkolenia (3 200zł), podróże służbowe (2 300, OOzł) oraz na 
ubezpieczenie budynków i wyposażenia (5 194, OOzł). 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - zaplanowano w kwocie 
121 699, OOzł, z przeznaczeniem na dodatki socjalne (mieszkaniowe i wiejskie) dla 
nauczycieli oraz na wyposażenie pracowników w ramach BHP. 

II. Wydatki majątkowe - 228 750, OOzł. 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne - plan 228 750, OOzł 

Planuje się wykonanie zadania pn. „Przebudowa poddasza wraz ze zmianą użytkowania 
Szkoły Podst. w Gałkówku Kolonii - 108 750, OOzł. Zadanie to będzie realizowane po 
uzyskaniu dofinansowania ze środków PRO W na lata 2014 -2020. 

Zaplanowano do realizacji zadania inwestycyjne, które będą realizowane w ramach 
przedsięwzięcia pn. „Poprawa jakości powietrza uzyskana poprzez modernizację 
budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Brzeziny" - 120 000, OOzł: 

• Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Dąbrówce Dużej 
z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (dokumentacja projektowa) - 40 OOOzł, 

• Modernizacja źródła ciepła w budynku szkoły podstawowej w Bogdance 
z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (dokumentacja projektowa) - 40 OOOzł, 

• Modernizacja źródła ciepła w budynku szkoły podstawowej w Gałkówku Kolonii z 
zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (dokumentacja projektowa) - 40 OOOzł. 

Zadania te będą realizowane tylko wówczas gdy gmina uzyska dofinansowanie z RPO 
woj. Łódzkiego na lata 2014- 2020. 

Z uwagi na ograniczone środki budżetowe nie widzi się możliwości zapewnienia realizacji 
wszystkich potrzeb zgłoszonych przez dyrektorów szkół. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - plan 392 364, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 392 364, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- 321 396, OOzł, zaplanowano na poziomie aktualnego wynagrodzenia nauczycieli za 
miesiąc październik 2015 roku, uwzględniając wzrost zatrudnienia o 0, 5 et. w 2016 roku 
z uwagi na planowany urlop nauczyciela dla poratowania zdrowia. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 52 058, OOzł, na: zakup 
niezbędnego wyposażenia (23 311, OOzł), pomocy dydaktycznych i zabawek (6 134, 50zł), 
zakup usług remontowych i usług pozostałych (4 580, 50zł). Zaplanowano tu również 

11 



odpisy na zakładowy fundusz socjalny w wysokości 17 296, OOzł), zakup usług 
zdrowotnych (451, OOzł), podróże służbowe (285, OOzł). 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 18 910, 00 zł. Są to wydatki na 
dodatki socjalne dla nauczycieli ( mieszkaniowy i wiejski) oraz wyposażenie pracowników 
w środki ochrony BHP. 

Rozdział 80104 - Przedszkola - plan 210 000, OOzł. 

1. Wydatki bieżące - 210 000, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 210 000, OOzł, opłaty za pobyt 
dzieci z terenu gminy Brzeziny uczęszczające do przedszkoli prowadzonych przez inne 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego - plan 76 208, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 76 208, OOzł 

1. Wydatki jednostek budżetowych - 71 838, OOzł 

Zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Przedszkolak -
najlepsza inwestycja w przyszłość" gmina zapewni trwałość projektu przez okres od dnia 
01 września 2014 roku do końca roku szkolnego 2015/2016 tj. do 31 sierpnia 2016 roku. 
W związku z powyższym planuje się : 

a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane - plan 68 295, OOzł na wynagrodzenia 
dla nauczycieli i opiekunów. 

b. Wydatki związane z realizacja zadań statutowych - plan 3 543, OOzł na utworzenie 
odpisów na ZFŚS. 

2. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 4 370, OOzł: plan obejmuje 
dodatki socjalne dla nauczycieli (mieszkaniowy i wiejski), które ustalono w/g 
obowiązujących stawek w miesiącu październiku 2015 x 8 m - cy. 

Rozdział 80110 - Gimnazja - plan wydatków 1 031 769, 00 zł. 

I. Wydatki bieżące - 991 769, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
799 325, OOzł, zaplanowano je tak jak w szkołach podstawowych tj. na poziomie 
aktualnego wynagrodzenia nauczycieli za m-c październik 2015r, uwzględniając ich 
wzrost z uwagi na skutki awansu zawodowego nauczycieli oraz jednorazowe płatności tj. : 
nagrody jubileuszowe. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 143 544, OOzł, z tego: na 
wydatki na bieżące funkcjonowanie gimnazjum ( 98 627, OOzł) oraz odpisy na ZFŚS dla 
nauczycieli i pracowników amin. obsługi (44 917, OOzł). 

12 



3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 48 900, OOzł: plan obejmuje 
wydatki na zaopatrzenie pracowników w środki ochrony BHP oraz dodatki socjalne dla 
nauczycieli (mieszkaniowy i wiejski), które ustalono w/g obowiązujących stawek w 
miesiącu październiku 2015 x 12 m - cy. 

II. Wydatki majątkowe - 40 000, OOzl. 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne - plan 40 000, OOzł 

Zaplanowane zostało zadanie pn."Modernizacja źródła ciepła w budynku gimnazjum 
gminnego w Przecławiu z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (dokumentacja 
projektowa)" - plan 40 000, OOzł, które będzie realizowane w ramach przedsięwzięcia pn. 
„Poprawa jakości powietrza uzyskana poprzez modernizację budynków użyteczności 
publicznej na terenie gminy Brzeziny". Zadanie będzie realizowane tylko wówczas, gdy 
gmina uzyska dofinansowanie z RPO woj. Łódzkiego na lata 2014 - 2020. 

Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół - 311 500, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 311 500, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane - 5 500, OOzł, jest to wynagrodzenie opiekuna, który sprawuje opiekę 
podczas przewozu dzieci niepełnosprawnych. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 306 000, OOzł, plan 
wydatków zawiera koszty dowozu płacone dla PKS Brzeziny (260 000, OOzł), koszty 
zakupu biletów miesięcznych na autobusy liniowe, zwrotne koszty dowozu wypłacone 
rodzicom/ opiekunom na podstawie zawartych umów (44 000, OOzł) oraz ubezpieczenie 
podczas przewozów szkolnych ( 2 000, OOzł). 

Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 12 120, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 12 120, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 12 120, OOzł na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, naliczanego w wys. 0, 5% od planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność - plan 71 390, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 71 390, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
Fundusz Nagród tworzony zgodnie z Kartą Nauczyciela (1%) oraz wynagrodzenia dla 
komisji egzaminacyjnej - 33 591, OOzł. 

13 



2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 30 553, OOzł, z tego: w tym 
25 520, OOzł stanowią odpisy na ZFŚŚ dla emerytowanych nauczycieli (5% od kwoty 
emerytury), kwotę 5 033, OOzł na: wydatki związane z ubezpieczeniem tabletów, 
organizacją spotkań z nauczycielami oraz uczniami odnoszącymi sukcesy szkolne. 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7 246, OOzł zaplanowano 
wydatki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

Dział 851 - Ochrona zdrowia - plan 42 000, OOzł 

W ramach ochrony zdrowia zaplanowano wydatki na zadania wynikające z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 
Programu Zwalczania Narkomanii. 

Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomani 

I. Wydatki bieżące - 2 400, OOzł 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 2 400, OOzł zaplanowano wydatki 
na realizację profilaktyki, zakup materiałów reklamowych i promujących zdrowy styl 
życia, organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. 

Rozdział 85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi - plan 39 600 zł. 

I. Wydatki bieżące - 39 600, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne - plan 5 520, OOzł 
na wynagrodzenia za udział w pracach komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 34 080, OOzł zaplanowano 
wydatki na realizację profilaktyki przeciwalkoholowej tj. na: realizację profesjonalnych 
programów profilaktycznych w szkołach i w gminie oraz szkoleń nauczycieli, rodziców i 
członków komisji, tworzenie placówek prowadzących pracę grupową mających wpływ na 
kształtowanie prawidłowych postaw młodzieży wobec alkoholu i problemów 
alkoholowych, poszerzenie oferty pożytecznego i atrakcyjnego spędzania wolnego czasu 
przez młodzież poprzez udział w kampaniach, imprezach promujący zdrowy styl życia, 
organizację letniego, zimowego wypoczynku, konkursy o tematyce uzależnień, dyżury w 
punkcie konsultacyjnym dla osób dotkniętych problemami alkoholowymi, opłaty sądowe 
oraz opinie biegłych sądowych itp. 

Dział 852 - Pomoc społeczna - plan wydatków stanowi kwotę 2 647 260, OOzł, 

Rozdział 85202 - Domy Pomocy Społecznej - 286 000, OOzł. 

14 



I. Wydatki bieżące - 286 OOOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - zaplanowano 286 000, OOzł, są to 
przewidywane wydatki związane z opłatą ponoszoną przez gminę za pobyt pensjonariuszy 
wDPS. 

Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze - plan 10 000, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 10 000, OOzł 

1. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 10 000, OOzł. są to środki na 
współfinansowanie przez gminę pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-
terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie- plan 4 500zl 

I. Wydatki bieżące - 4 500, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - plan 4 500, OOzł na wspieranie 
niewydolności wychowawczej, w tym podnoszenie zaradności społecznej, a także 
funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie, 

Rozdział 85206 - Wspieranie rodziny - plan 10 680, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 10 680, OOzł 

1. Wydatki j ednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
wynagrodzenie asystenta rodziny - 8 680, OOzł, 

2. Wydatki jednostek budżetowych na realizację ich statutowych zadań - 2 000, OOzł 
Są to koszty dojazdu asystenta do rodzin objętych wsparciem. 

Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 1 818 659zł 

I. Wydatki bieżące - 1 818 659, OOzł, 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
102 690zł, z tego: na wynagrodzenia osobowe, składki ZUS i FP ( 46 690, OOzł) oraz 
składki na ubezpieczenie społeczne opłacane za podopiecznych GOPS (56 OOOzł). 

2. Wydatki jednostek budżetowych na realizację ich statutowych zadań- 15 669, OOzł, 
na zakup materiałów, usług niezbędnych do realizacji tego zadania oraz odpisy na ZFŚS 
(14 469zł) oraz zwroty dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości (1 200zł). 

15 



3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - plan 1 700 300, OOzł, na: 

• Wypłatę świadczeń rodzinnych z dodatkami oraz świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego - 1 700 000, OOzł, 

• Wyposażenie pracownika w ramach BHP - 300, OOzł. 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej - plan 10 439, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 10 439, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na realizację ich statutowych zadań - 10 439, OOzł 
zaplanowano składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za podopiecznych, w tym 
wydatki na zadania zlecone (5 043, OOzł). 

Rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe - 82 449, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 82 449, OOzł. 

Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - plan 82 449, OOzł z przeznaczeniem 
na wypłatę świadczeń społecznych w ramach zadań własnych (w tym: środki z U W Łódź 
- 7 449 zł, środki gminy 75 OOOzł). 

Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe - plan 5 000, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 5 OOOzł. 

Plan wydatków świadczeń na rzecz osób fizycznych - 5 000, OOzł ustalono na podstawie 
zapotrzebowania złożonego przez Kierownika GOPS. 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe - 62 944, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 62 944, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 1 200, OOzł zwroty dotacji 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości. 

2. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 61 744, OOzł zaplanowano na 
wypłatę zasiłków stałych (w tym: środki z UW Łódź - 61 744, OOzł). 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej - plan wydatków 266 089, OOzł (w tym 58 
800, OOzł - środki z U W na realizację zadań własnych gminny). 

I. Wydatki bieżące - 266 089, OOzł. 

16 



1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne - 237 900, OOzł, 
w planie wydatków ujęto koszty osobowe wraz z pochodnymi od wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych w GOPS. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 26 789, OOzł zaplanowano 
na bieżące funkcjonowanie ośrodka: naprawa i konserwacja sprzętu biurowego, zakupy 
materiałów biurowych, prasa, koszty opłat pocztowych, prowizji bankowych, 
ubezpieczenie, opłat telekomunikacyjnych oraz koszty utrzymania samochodu osobowego 
SEICENTO będącego w dyspozycji Ośrodka, a także odpisy na ZFŚŚ. 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - plan 1 400, OOzł na 
wyposażenie pracowników w ramach BHP. 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 5 615, OOzł. 

I. Wydatki b ieżące-5 615, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
zaplanowano - 3 615, OOzł, na wynagrodzenia i pochodne dla osób sprawujących opiekę 
nad rodzinami, gdzie pomoc taka jest niezbędna. 

Ponadto zaplanowano wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - są to 
kosztów dojazdu osoby sprawującej opiekę - 2 000, OOzł. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność - 111 885, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 111 885, OOzł. 

1. Dotacje na zadania bieżące: 

• utrzymanie miejsc noclegowych dla bezdomnych - 4 560, OOzł; 
• pomoc żywnościowa dla najuboższych - 4 800, OOzł. 

2. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych -zaplanowano 102 525, 00zł,(w tym 
z dotacji z U W - 43 095, OOzł, środki własne gminy 59 430, OOzł) na dożywianie 
dzieci z rodzin najuboższych prowadzone na terenie placówek oświatowych oraz 
pomoc finansowa dla osób dorosłych w formie zasiłku celowego. 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - plan 95 568, OOzł 

Rozdział 85401 - Świetlice szkolne - plan 95 568, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 95 568, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
zaplanowano w kwocie 83 865, OOzł, na wynagrodzenia nauczycieli, uwzględniając skutki 
awansu zawodowego. 

17 



2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 5 843, OOzł planuje się na 
zakupy materiałów, zakup usług zdrowotnych oraz odpisów na ZFŚS. 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - plan 5 860, OOzł, 
z przeznaczeniem na dodatki wiejskie i mieszkaniowe oraz wyposażenie pracowników w 
zakresie BHP. 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - plan 1 130 476, OOzł. 

Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 50 882, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 50 882, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 50 882, OOzł zaplanowano tutaj 
wydatki na pokrycie kosztów związanych z wywozem nieczystości płynnych z osiedla 
w msc. Bogdanka i z budynków komunalnych na podstawie zawartych umów (45 360zł), 
naprawy przydomowych oczyszczalni ścieków (4 832, OOzł) oraz podatek od towarów i 
usług V A T (640zł). 

Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami - 749 594, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 710 694, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
34 700, OOzł. 

Zaplanowana kwota 34 700zł przeznaczona zostanie na wydatki osobowe 
pracowników realizujących zadania związane z zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U . z 2013 r., poz. 1399, z późn. zm.), tj. na wynagrodzenia 
osobowe pracowników, dodatkowe wynagrodzenie roczne wraz z pochodnymi od 
wynagrodzeń. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na realizację zadań statutowych - 655 494, OOzł 
z przeznaczeniem na: 

a) opracowanie Programu Ochrony Środowiska, planu gospodarki odpadami, oraz 
programu usuwania azbestu - 5 000, OOzł, 

b) Gospodarowanie odpadami komunalnymi - koszty odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych - 637 000, OOzł; 

c) oraz koszty związane z obsługą zadania tj. koszty opłat pocztowych, materiały 
biurowe, opłaty i składki, usługi telekomunikacyjne, odpisy na ZFŚS itp. -13 494zł. 

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - plan 500, OOzł, z przeznaczeniem 
wyposażenie pracowników w zakresie BHP. 

18 



4. Dotacje bieżące - plan 20 000, OOzł. 

Plan 20 000, OOzł obejmuje dotacje celowe dla mieszkańców gm. Brzeziny na 
usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy na podstawie 
przyjętego przez gminę Programu Ochrony Środowiska, planu gospodarki odpadami oraz 
programu usuwania azbestu. 

II. Wydatki majątkowe - 38 900, OOzł 

Wpłata na rzecz związku międzygminnego B Z U R A - pokrycie kosztów prac związanych 
z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowy system gospodarki odpadami 
komunalnymi i niebezpiecznymi dla obszaru Podregionu Północnego województwa 
łódzkiego wraz z przebudową zakładu zagospodarowania odpadów" - 38 900, OOzł, 

Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi - plan 13 000, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 13 000, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na realizację zadań statutowych - plan 13 000, OOzł na 
likwidację nielegalnych wysypisk śmieci, wywóz nieczystości wzdłuż głównych ciągów 
komunikacyjnych w gminie Brzeziny oraz usługi związane ze sprzątaniem dróg. 

Rozdział 90008 - Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu - plan 1 000, OOzł 

I. Wydatki bieżące - plan 1 000, OOzł 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - zaplanowano 1 000, OOzł na zakup 
tabliczek informacyjnych do oznakowania pomników przyrody. 

Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - plan 310 000, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 280 000, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe 280 000, OOzł zaplanowano na: 
pokrycie kosztów zakupu energii elektrycznej, kosztów konserwacji oraz kosztów 
utrzymania sprawności (zakup lamp, sterowników i innych niezbędnych elementów) 
oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych, wojewódzkich i krajowych. 

II. Wydatki majątkowe - 30 000, OOzł 

Do realizacji w 2016 roku zaplanowano opracowanie dokumentacji projektowej 
oświetlenia ulicznego Małczew przy drodze powiatowej na odcinku Małczew-Adamów 
o dł. 1600 mb - 30 000, OOzł. 

19 



Rozdział 90095 - Pozostała działalność - plan 6 000, OOzł 

I. Wydatki bieżące - 6 000, OOzł. 

Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 6 000, OOzł zaplanowano na: 
• sporządzenie ekspertyz i opinii dendrologicznych - 4 000, OOzł, 
• usuwanie pojazdów z dróg oraz ich przechowywanie, oszacowanie, sprzedaży lub 

zniszczenia - 2 000, OOzł. 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - plan 233 600, OOzł 

Rozdział 92116 - Biblioteki - 75 000, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 75 000, OOzł. 

Zaplanowano dotację podmiotową w kwocie 75 000, OOzł dla instytucji kultury 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce Dużej, 
filii bibliotecznej w Gałkówku Kolonii i punktu bibliotecznego w Bogdance. 

Rozdział 92195 - Pozostała działalność - 158 600, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 58 600, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -
plan 29 900, OOzł na wynagrodzenia instruktorów muzycznych orkiestr strażackich 
z Przecławia i Syberii. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - 25 100, OOzł zaplanowano 
na finansowanie działalności w zakresie ochrony gminnej kultury i sztuki ludowej, na 
współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich, organizację dożynek gminnych oraz świąt i 
rocznic okolicznościowych. 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - zaplanowano 3 600, OOzł na 
nagrody w konkursie na najładniejsze wieńce dożynkowe. 

II. Wydatki majątkowe - 100 000, OOzł 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 100 000, OOzł 

Zaplanowano środki w kwocie 100 000, OOzł na opracowanie dokumentacji projektowej 
dla zadań inwestycyjnych pn. „Przebudowa dachu świetlicy wiejskiej w msc. Grzmiąca" -
50 000, OOzł i zadania pn. „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Dąbrówce 
Małej - 50 000, OOzł., które będą realizowane w ramach przedsięwzięcia pn. „ Poprawa 
jakości powietrza uzyskana poprzez modernizację budynków użyteczności publicznej na 
terenie gminy Brzeziny. 

20 



Dział 926 - Kultura fizyczna i sport - plan 10 000, OOzł. 

Rozdział 92695 - Pozostała działalność - 10 000, OOzł. 

I. Wydatki bieżące - 10 000, OOzł. 

1. Wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne - zaplanowano 
4 790, OOzł - z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla sędziego. 

2. Wydatki jednostek budżetowych na zadania statutowe - planuje się 5 210, OOzł na 
zakup sprzętu, pucharów, drobnych upominków dla uczestników rozgrywek i konkursów 
oraz ubezpieczenie imprez sportowych. 

Wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 15 393 288, OOzł, z tego: 

5 Wydatki bieżące - 12 956 538, OOzł, (w tym wydatki bieżące na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 - 0, OOzł) 

S Wydatki majątkowe - 2 436 750, OOzł ( w tym wydatki majątkowe na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 - 0, OOzł) 

Przewodnicząc dy Gminy 

21 



Tabela Nr 8 
do Uchwały Nr XV/105 /2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na rok 2016 

Dochody 

Dział Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

13 000,00 

Dochody bieżące 13 000,00 

Wpływy z opłat - § 0690 13 000, 00 

Ogółem plan dochodów 13 000.00 

Wydatki 

Dział Rozdz. Rozdz. Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 13 000,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 13 000,00 

Wydatki ogółem 13 000,00 
W tym: 
Wydatki bieżące 13 000,00 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 000.00 
- zadania statutowe 13 000, 00 

Ogółem plan wydatków 13 000,00 

Przewodniczący^Rady Gminy 

Mamk Kolasa 



Tabela Nr 9 
do Uchwały Nr XV/105 /2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

Dochody realizowane na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz wydatki na finansowanie 

Dochody 

Dział Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 609 460,00 

Dochody bieżące 609 460,00 

Dochody własne: 

• Wpływy z opłat - § 0490 

• Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat - § 0910 

609 460, 00 

607 460, 00 

2 000, 00 

Ogółem olan dochodów 609 460,00 

Wydatki 

Dział Rozdz. Rozdz. Plan 
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 685 694, 00 

90002 Gospodarka odpadami 685 694, 00 

I. Wydatki bieżące 685 694,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 685 194, 00 

a. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b. zadania statutowe 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

34 700,00 

650 494, 00 

500, 00 

Ogółem nlan wydatków 685 694,00 

Przewodnicząc^^ady Gminy 



Tabela Nr 10 
do Uchwały Nr XV/105/2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2016 r. 

PLAN 

Dochodów związanych z realizacją zadań zlecanych, podlegających przekazaniu do 
budżetu państwa 

L.p. Treść Dział Plan 

1. Administracja publiczna 750 118 

dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 

§0830 118 

2. Pomoc społeczna 852 17 900 

dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 

§0690 17 900 

Przewodniczą^^^^^Gminy 

ManekKolasa 


